
Firmato digitalmente da:
Montesarchio Valentina
Firmato il 10/01/2025 10:40
Seriale Certificato: 3210480
Valido dal 19/01/2024 al 19/01/2027
Infoq^y'^pualifij
c>:c<?
^w

'T'Ul^ONCAMERE
l VENETO

det. 1/25

DETERMINAZIONE A CONFERIRE INCARICO DI CONSULENZA
AMMINISTRATIVO-CONTABILE E FISCALE IN FAVORE DI UNIONCAMERE
DEL VENETO
CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE

•

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE

Unioncamere del Veneto, per garantire la regolare gestione amministrativo-
contabile e l'adempimento di tutti gli obblighi fiscali relativi, ha la necessità di
awalersi di un esperto fiscale e contabile;

stante la carenza, nell'organico dell'Ente, di una figura professionale in
possesso di idonea qualificazione e competenza attinente all'incarico de quo,
sussiste la necessità di ricorrere ad un incarico professionale esterno in favore di un
soggetto iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili in possesso
di consolidata esperienza anche nell'ambito della rendicontazione di progetti
europei;

l'incarico avrà ad oggetto, nello specifico, la consulenza ed assistenza in
materia amministrativo-contabile e fiscale ordinaria continuativa con particolare
riferimento agli Enti non commerciali e inseriti nell'articolo l, comma 2, della legge
31 dicembre 2009, n. 196, supporto e verifica della tenuta della contabilità generale
e analitica anche nell'ambito progettazione europea; nonché la consulenza ed
assistenza in materia fiscale e tributaria;

il consulente dovrà inoltre garantire le seguenti attività:
assistenza contabile e fiscale nella predisposizione del bilancio di
esercizio, riclassificazione dello stesso e redazione della nota integrativa,
nonché predisposizione della bozza di rendiconto finanziario in
conformità al principio contabile OIC n. 10/2016;
assistenza nella gestione fiscale dei compensi a professionisti e
collaboratori, elaborazione, stampa ed invio telematico certificazioni
uniche;
assistenza nell'elaborazione della dichiarazione dei redditi delI'Ente;
assistenza nell'elaborazione della dichiarazione modello IRAP dell'Ente;
assistenza nell'elaborazione della dichiarazione IVA dell'Ente;
assistenza nell'elaborazione ed invio telematico delle comunicazioni
periodiche - liquidazioni IVA;
assistenza nell'elaborazione ed invio telematico delle comunicazioni dati
delle fatture emesse e ricevute;
assistenza negli adempimenti amministrativi e contabili relativi alle
prestazioni di servizi intra/extra UÈ;
assistenza nell'elaborazione modelli INTRA12 - Enti non commerciali e
altri modelli intracomunitari;

•



assistenza nell'elaborazione, controllo ed invio telematico dei files relativi
a dichiarazioni e/o comunicazioni fiscali;
assistenza nella formalizzazione degli atti collegati agli adempimenti
connessi al funzionamento gli organi societari (collegio sindacale, eec.),
predisposizione dei relativi verbali, supporto alla predisposizione della
documentazione da esaminare da parte degli stessi durante le riunioni;

esaminato l'Elenco degli esperti di Unioncamere del Veneto ed analizzati i
profili ivi presenti, in data 23/12/2024 sono stati invitati 3 soggetti che risultano
rispondenti alle esigenze dell'Ente ad inviare entro il termine perentorio del 7
gennaio 2025 un'offerta economica per l'incarico in oggetto, con durata triennale,
prevedendo un costo massimo non superiore a euro 20.000,00 annui con la sola iva
esclusa;

nel termine indicato è pervenuta una sola offerta da parte del dottar Paolo
Benvenuto, commercialista e revisore legale dei conti con studio in Santa Croce 386
- 30135 Venezia (prot. 000025), per l'ammontare di euro 17.950,00 annui con la
sola iva esclusa;
• che l'offerta indicata è congrua e in linea con le spese sostenute da
Unioncamere per consulenze analoghe;

VISTI
gli artt. 2222 - 2228 c.c.

• l'art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto;

DETERMINA

di affidare al dott. Paolo Benvenuto, con studio in Venezia, Santa Croce,
386, C.F. Qrff-SSfS ', PJ. 03497520274, l'incarico di consulenza
amministratìvo-contabile e fiscale in favore di Unioncamere del Veneto, di durata
triennale;

di fissare l'importo complessivo del compenso nella misura di euro
53.850,00 iva esclusa ed ogni altro onere incluso;

di imputare tale spesa sul capitolo di bilancio Bl.3.1 acquisizioni e
prestazioni di servizi.

Venezia, 10 gennaio 2025

IL SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa Valentina Montesarchio

/GG

2


